
Bilcentret - A. Nielsen A/S

Mandal Alle 15, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 19 23 24 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /8 2020

Allan Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bilcentret - A. Nielsen A/S
Mandal Alle 15
5500 Middelfart

CVR-nr.: 19 23 24 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Mathias Hasselbalch-Holm Andersen
Malene Mai Hasselbalch-Holm
Christian Rasmussen
Dorrit Rejnhard Nielsen
Allan Nielsen

Direktion

Allan Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, salg og reparation af automobiler og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 1.787.914, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 8.492.421.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Avancerne for nyvognssalg er fortsat under pres og konkurrencen i markedet er intens.

Vi afventer fortsat, at Opels modelprogram udvides med el- og hybridmodeller, og introduktionen er planlagt til 2020.

I 2019 er der indført en forhøjet garantistillelse for registreringsafgift, med virkning fra februar 2020. Dette binder en del af selskabets likviditet, og det har derfor været nødvendigt, at nedprioritere udviklingsaktiviteter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt tilfredsstillende driftsresultat for 2020 på niveau med 2019.

Eksternt miljø

Der foretages løbende de investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutiner, som kræves for overholdelse af miljølovgivningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til redegørelse i note 1 "Begivenheder efter balancedagen".

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		15.137.771	14.762.295
Distributionsomkostninger	2	-3.598.201	-3.704.580
Administrationsomkostninger	2	-8.807.897	-9.202.698
Resultat af ordinær primær drift		2.731.673	1.855.017
Finansielle indtægter		3.708	30.797
Finansielle omkostninger	3	-437.625	-565.347
Resultat før skat		2.297.756	1.320.467
Skat af årets resultat	4	-509.842	-305.911
Årets resultat		1.787.914	1.014.556

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overført resultat	987.914	1.014.556
	1.787.914	1.014.556

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Grunde og bygninger		9.599.697	9.851.682
Produktionsanlæg og maskiner		459.462	558.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.222.117	1.428.614
Indretning af lejede lokaler		38.722	50.539
Materielle anlægsaktiver	5	<u>11.319.998</u>	<u>11.889.258</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		49.424	49.424
Finansielle anlægsaktiver		<u>49.424</u>	<u>49.424</u>
Anlægsaktiver		<u>11.369.422</u>	<u>11.938.682</u>
Varebeholdninger		<u>14.152.659</u>	<u>17.647.987</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.320.469	634.867
Andre tilgodehavender		859.042	841.533
Periodeafgrænsningsposter		132.391	129.321
Tilgodehavender		<u>2.311.902</u>	<u>1.605.721</u>
Likvide beholdninger		<u>160.742</u>	<u>2.623.336</u>
Omsætningsaktiver		<u>16.625.303</u>	<u>21.877.044</u>
Aktiver		<u>27.994.725</u>	<u>33.815.726</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.192.421	6.204.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	0
Egenkapital		8.492.421	6.704.507
Hensættelse til udskudt skat		1.306.350	1.376.450
Hensatte forpligtelser		1.306.350	1.376.450
Gæld til realkreditinstitutter		4.075.474	4.448.409
Anden gæld		342.695	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.418.169	4.448.409
Gæld til realkreditinstitutter	6	380.824	387.271
Kreditinstitutter		2.524.674	2.522.967
Leasingforpligtelser		4.061.873	6.555.447
Modtagne forudbetalinger fra kunder		409.087	234.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.419.351	5.732.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.924.905	2.700.330
Selskabsskat		579.942	153.534
Anden gæld	6	2.144.701	2.620.536
Periodeafgrænsningsposter		332.428	379.917
Kortfristede gældsforpligtelser		13.777.785	21.286.360
Gældsforpligtelser		18.195.954	25.734.769
Passiver		27.994.725	33.815.726
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	6.204.507	0	6.704.507
Årets resultat	0	987.914	800.000	1.787.914
Egenkapital 31. december	500.000	7.192.421	800.000	8.492.421

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Selskabets drift vil være negativ påvirket som følge af virkningerne fra COVID-19. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat for 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer dog, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

2 Medarbejderforhold

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	8.848.347	10.031.390
Pensioner	1.226.584	1.316.194
Andre omkostninger til social sikring	303.328	174.541
Andre personaleomkostninger	141.194	159.210
	10.519.453	11.681.335

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	4.230.173	4.582.092
Distributionsomkostninger	2.588.597	2.626.671
Administrationsomkostninger	3.700.683	4.472.572
	10.519.453	11.681.335

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	23
---	-----------	-----------

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	65.451	75.293
Andre finansielle omkostninger	372.174	490.054
	437.625	565.347

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	579.942	153.534
Årets udskudte skat	-70.100	152.377
	509.842	305.911

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	13.130.102	2.442.832	3.326.512	202.951
Tilgang i årets løb	103.568	0	33.598	0
Afgang i årets løb	0	-548.238	-399.514	0
Kostpris 31. december	<u>13.233.670</u>	<u>1.894.594</u>	<u>2.960.596</u>	<u>202.951</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.278.420	1.884.407	1.897.901	152.409
Årets afskrivninger	355.553	98.963	240.092	11.820
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-548.238	-399.514	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.633.973</u>	<u>1.435.132</u>	<u>1.738.479</u>	<u>164.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.599.697</u>	<u>459.462</u>	<u>1.222.117</u>	<u>38.722</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.558.525	3.038.140
Mellem 1 og 5 år	1.516.949	1.410.269
Langfristet del	<u>4.075.474</u>	<u>4.448.409</u>
Inden for 1 år	<u>380.824</u>	<u>387.271</u>
	<u>4.456.298</u>	<u>4.835.680</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	342.695	0
Langfristet del	<u>342.695</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>2.144.701</u>	<u>2.620.536</u>
	<u>2.487.396</u>	<u>2.620.536</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	9.599.697	9.851.682
Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	459.462	558.423

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt produktionsanlæg til en samlet regnskabsmæssig værdi af	9.599.697	9.851.682
--	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitut:

Skadesløsbrev/virksomhedspant for så vidt angår motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret for i alt op til DKK 10 mio.

Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgaranti på TDKK 500 overfor SKAT.

Selskabet yder branchemæssig sædvanlig garanti ved salg af brugte biler.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ANBC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bilcentret - A. Nielsen A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.